[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	         от  24.02.2022                                                                                                 № 86-п

	г. Пучеж

Об утверждении муниципального плана снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства, на территории Пучежского муниципального района
при строительстве которых были использованы  средства всех уровней  бюджетной системы Российской Федерации

Во исполнение Постановления Правительства Ивановской области от 21.12.2020 № 646-п «Об учете объектов незавершенного строительства, при строительстве которых были использованы  средства всех уровней  бюджетной системы Российской Федерации»,  в соответствии с Приказом Департамента строительства и архитектуры Ивановской области от 25.01.2021 № 11 «Об утверждении типовой формы Плана снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства, при строительстве которых были использованы средства всех уровней бюджетной системы Российской Федерации и Инструкции по заполнению типовой формы Плана снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства, при строительстве которых были использованы средства всех уровней бюджетной системы Российской Федерации»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальный план снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства, на территории Пучежского муниципального района при строительстве которых были использованы  средства всех уровней  бюджетной системы Российской Федерации на 01.02.2022г. согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района Ивановской области в сети Интернет.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Пучежского

муниципального  района                                                              И.Н. Шипков

Приложение  к постановлению администрации Пучежского

                                                          муниципального района         от 24.02.2022  № 86-п
ПЛАН

снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства

по Пучежскому муниципальному району Ивановской области

Раздел I
Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается завершение строительства

	№

п/п
	Заказчик, застройщик

Наименование

объекта

Адрес

местонахождения

объекта

Назначение объекта
	Мощность

объекта

Сметная

стоимость,

тыс.рублей
	Планируемый

период

строительства

Годы

фактического

начала и

прекращения

строительства

Степень

завершенности

строительства
	Реестровый

номер

федерального

 имущества
	Документ –

основание

для

выделения

средств

федерального

бюджета

(начала

строительства)
	Фактические

расходы на

реализацию

инвестиционного

 проекта,

тыс. рублей,

всего,

в том числе

из

федерального

бюджета
	Остаток

сметной

стоимости,

тыс. рублей,

по состоянию

на 1 января

2019 года

	Источники и объемы

финансирования, необходимого

для завершения строительства
	Срок ввода

объекта в эксплуатацию

	Всего,

тыс. рублей
	В том числе за

счет средств

федерального

бюджета,

тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района

Перевод жилых домов в г.Пучеж на индивидуальное отопление
Объект газификации
	32квартиры
3 248 ,35400
	2012

2012-2012

Объект достроен

(100%)
	нет
	-
	3 248 ,35400
в т.ч. федеральный бюджет 0,00
	0.0 руб
	0.0 руб
	0.0 руб
	2012

	2
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района

Строительство уличного газопровода для газификации жилых домов г. Пучеж
Объект газификации
	0,464км
1 805, 49228
	2013

2013-2013

Объект достроен

(100%)
	нет
	-
	1 805, 49228
в т.ч. федеральный бюджет 0,00
	0.0 руб
	0.0 руб
	0.0 руб
	2013

	3
	Газификация жилых домов по ул. 1-я Производственная г. Пучеж
г. Пучеж, ул.1-я Производственная

объект газификации
	727 м.
882,66354
	2018

2020-2021

 Завершающая

(75-99%)
	нет
	-
	882,66354
в т.ч. федеральный бюджет 0,00
	0.0 руб
	0.0 руб
	0.0 руб
	2021г.

	4
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района

Распределительные сети газопровода низкого давления д. Привалово, Дмитриево Большое (ПСД)
	-(ПСД)

8 531, 20000
	2018

2018-2019

Объект достроен

(100%)
	нет
	-
	8 531, 20000
в т.ч. федеральный бюджет 0,00
	0.0 руб
	0.0 руб
	0.0 руб
	2018

	5
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района
Распределительные сети газопровода низкого давления д.Соловьево,  Повалихино Пучежского района
д.Соловьево, д.Повалихино, д. Анисимиха Пучежского райна

Объект газификации
	3 177 м.
6222,548
	2018

2020
Объект достроен (100%)
	нет
	постановление Правительства Ивановской области  от 17.09.2019       № 378-п
	4305,70303
в т.ч. федеральный бюджет 3964,28963
	0.0 руб
	0.0 руб
	0.0 руб
	2020г.

	6
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района
Распределительные сети низкого давления д.Гремячево Верхнее
. Гремячево Верхнее, д. Смагино Пучежского района

Объект газификации
	3 288 м.
13519,367
	2018
2020
Объект достроен (100%)
	нет
	постановление Правительства Ивановской области  от 17.09.2019       № 378-п
	8997278,03 руб
в т.ч. федеральный бюджет 8283,79381
	0.0 руб
	0.0 руб
	0.0 руб
	2020г.

	7
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района

Строительство блочно- модульной  котельной д. Летнево (ПСД)
	-(ПСД)

3 535,35354
	2013

2013-2013

Готовится Акт о списании

(0%)
	нет
	-
	3 535,35354
в т.ч. федеральный бюджет 0,00
	0.0 руб
	0.0 руб
	0.0 руб
	Списание незавершенного строительства

	8
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района

Строительство блочно-модульной котельной  с Зарайское  Пучежского района ПСД
	-(ПСД)

2 828 ,28283
	2013

2013-2013

Готовится Акт о списании

(0%)
	нет
	-
	2 828 ,28283
в т.ч. федеральный бюджет 0,00
	0.0 руб
	0.0 руб
	0.0 руб
	Списание незавершенного строительства

Раздел II
Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается проведение консервации

	№

п/п
	Заказчик, застройщик

Наименование

объекта

Адрес

местонахождения

объекта

Назначение объекта
	Мощность

объекта

Сметная

стоимость,

тыс.рублей
	Планируемый

период

строительства

Годы

фактического

начала и

прекращения

строительства

Степень

завершенности

строительства
	Реестровый

номер

федерального

 имущества
	Документ –

основание

для

выделения

средств

федерального

бюджета

(начала

строительства)
	Фактические

расходы на

реализацию

инвестиционного

 проекта,

тыс. рублей,

всего,

в том числе

из

федерального

бюджета
	Источники и объемы

финансирования

работ по

консервации

объекта
	Срок проведения консервации объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	нет
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---

Раздел III
Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается приватизация (продажа)

	№

п/п
	Заказчик, застройщик

Наименование

объекта

Адрес

местонахождения

объекта

Назначение объекта
	Мощность

объекта

Сметная

стоимость,

тыс.рублей
	Планируемый

период

строительства

Годы

фактического

начала и

прекращения

строительства

Степень

завершенности

строительства
	Реестровый

номер

федерального

 имущества
	Документ –

основание

для

выделения

средств

федерального

бюджета

(начала

строительства)
	Фактические

расходы на

реализацию

инвестиционного

 проекта,

тыс. рублей,

всего,

в том числе

из

федерального

бюджета
	Предполагаемый срок приватизации (продажи)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	нет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

Раздел IV
Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается передача в концессию

	№

п/п
	Заказчик, застройщик

Наименование

объекта

Адрес

местонахождения

объекта

Назначение объекта
	Мощность

объекта

Сметная

стоимость,

тыс.рублей
	Планируемый

период

строительства

Годы

фактического

начала и

прекращения

строительства

Степень

завершенности

строительства
	Реестровый

номер

федерального

 имущества
	Документ –

основание

для

выделения

средств

федерального

бюджета

(начала

строительства)
	Фактические

расходы на

реализацию

инвестиционного

 проекта,

тыс. рублей,

всего,

в том числе

из

федерального

бюджета
	Срок принятия

решения о

заключении концессионного

соглашения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	нет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

Раздел V
Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается передача другим субъектам хозяйственной деятельности, либо в собственность субъекта Российской Федерации или в муниципальную собственность

	№

п/п
	Заказчик, застройщик

Наименование

объекта

Адрес

местонахождения

объекта

Назначение объекта
	Мощность

объекта

Сметная

стоимость,

тыс.рублей
	Планируемый

период

строительства

Годы

фактического

начала и

прекращения

строительства

Степень

завершенности

строительства
	Реестровый

номер

федерального

 имущества
	Документ –

основание

для

выделения

средств

федерального

бюджета

(начала

строительства)
	Фактические

расходы на

реализацию

инвестиционного

 проекта,

тыс. рублей,

всего,

в том числе

из

федерального

бюджета
	Предлагаемый получатель объекта незавершенного строительства
	Сроки передачи

объекта незавершенного

строительства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	нет
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---

Раздел VI
Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается списание и снос

	№

п/п
	Заказчик, застройщик

Наименование

объекта

Адрес

местонахождения

объекта

Назначение объекта
	Мощность

объекта

Сметная

стоимость,

тыс.рублей
	Планируемый

период

строительства

Годы

фактического

начала и

прекращения

строительства

Степень

завершенности

строительства
	Реестровый

номер

федерального

 имущества
	Документ –

основание

для

выделения

средств

федерального

бюджета

(начала

строительства)
	Фактические

расходы на

реализацию

инвестиционного

 проекта,

тыс. рублей,

всего,

в том числе

из

федерального

бюджета
	Обоснование необходимости списания объекта незавершенного строительства (в том числе реквизиты документов, содержащих информацию о состоянии объекта незавершенного строительства, непригодности к дальнейшему использованию, невозможности и неэффективности восстановления)
	Источники и объемы финансирования работ по сносу объекта незавершенного строительства
	Сроки списания и сноса объекта незавершенного строительства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	нет
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---

Раздел VII
Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается принятие в государственную казну

	№

п/п
	Заказчик, застройщик

Наименование

объекта

Адрес

местонахождения

объекта

Назначение объекта
	Мощность

объекта

Сметная

стоимость,

тыс.рублей
	Планируемый

период

строительства

Годы

фактического

начала и

прекращения

строительства

Степень

завершенности

строительства
	Реестровый

номер

федерального

 имущества
	Документ –

основание

для

выделения

средств

федерального

бюджета

(начала

строительства)
	Фактические

расходы на

реализацию

инвестиционного

 проекта,

тыс. рублей,

всего,

в том числе

из

федерального

бюджета
	Срок принятия

объекта незавершенного строительства в государственную казну

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	нет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

Раздел VIII
Предлагаемые решения в отношении капитальных вложений, произведенных в объекты капитального строительства, строительство, реконструкция, капитальный ремонт которых не начинались

	№

п/п
	Заказчик, застройщик

Наименование

объекта

Адрес

местонахождения

объекта

Назначение объекта
	Мощность

объекта

Сметная

стоимость,

тыс.рублей
	Планируемый

период

строительства

Годы

фактического

начала и

прекращения

строительства

Степень

завершенности

строительства
	Документ –

основание

для

выделения

средств

федерального

бюджета

(начала

строительства)
	Фактические

расходы на

реализацию

инвестиционного

 проекта,

тыс. рублей,

всего,

в том числе

из

федерального

бюджета
	Наличие разработанной проектной документации
	Предлагаемые решения, в том числе с обоснованием возможности/невозможности использования разработанной проектной документации
	Срок реализации предлагаемых решений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	нет
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---